大和市条例第２７号

大和市教育に関する事務の職務権限の特例に関する条例の一部を改正する条

例

大和市教育に関する事務の職務権限の特例に関する条例（平成２４年大和市条例第２１

号）の一部を次のように改正する。

本則第２号中「文化財の保護に関すること」を「次号に掲げるもの」に改め、本則に

次の１号を加える。

(3) 文化財の保護に関すること。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成３１年４月１日から施行する。

 （大和市附属機関の設置に関する条例の一部改正）

２ 大和市附属機関の設置に関する条例（昭和３３年大和町条例第９号）の一部を次の

ように改正する。

  別表大和市文化財保護審議会の項中「教育委員会」を「市長」に改める。

（大和市つる舞の里歴史資料館条例の一部改正）

３ 大和市つる舞の里歴史資料館条例（平成１０年大和市条例第１８号）の一部を次の

ように改正する。

第５条から第７条までの規定中「教育委員会」を「市長」に改める。

  第８条中「教育委員会規則」を「規則」に改める。

（大和市文化財保護条例の一部改正）

４ 大和市文化財保護条例（昭和３８年大和市条例第２５号）の一部を次のように改正

する。

第３条第１項中「大和市教育委員会（以下「教育委員会」という。）」を「市長」に

改め、同条第２項及び第３項中「教育委員会」を「市長」に改める。

第４条から第８条までの規定中「教育委員会」を「市長」に改める。

第９条の見出し中「き損」を「毀損」に改め、同条中「き損し」を「毀損し」に、

「教育委員会」を「市長」に改める。

第１０条第１項中「変更し」の次に「、」を加え、「教育委員会」を「市長」に改め、

同条第２項中「教育委員会」を「市長」に改める。

第１１条及び第１２条の規定中「教育委員会」を「市長」に改める。

第１３条中「教育委員会規則」を「規則」に改める。

（大和市郷土民家園条例の一部改正）

５ 大和市郷土民家園条例（平成６年大和市条例第８号）の一部を次のように改正する。

第４条第４号中「大和市教育委員会（以下「教育委員会」という。）」を「市長」に

改める。

第５条中「教育委員会」を「市長」に改める。

第６条中「教育委員会規則」を「規則」に、「教育委員会」を「市長」に改める。

第７条から第１０条まで、第１２条から第１６条まで、第１８条及び第１９条の規

定中「教育委員会」を「市長」に改める。

第２０条第１項中「き損」を「毀損」に改める。

第２２条中「教育委員会規則」を「規則」に改める。

（大和市下鶴間ふるさと館条例の一部改正）

６ 大和市下鶴間ふるさと館条例（平成１７年大和市条例第４６号）の一部を次のよう

に改正する。

第４条、第５条、第７条から第９条まで、第１１条及び第１２条の規定中「教育委

員会」を「市長」に改める。

第１３条から第１５条までの規定中「教育委員会規則」を「規則」に改める。

別表中「第９条」を「第１２条」に改める。

 （経過措置）

７ この条例の施行の際、現にこの条例による改正前のそれぞれの条例の規定によりな

されている処分その他の行為は、この条例による改正後のそれぞれの条例の相当規定

によりなされたものとみなす。